
С овет Егоркинского сельского поселения  
Н урлатского муниципального района  

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ 
КАР АР

«29» декабря 2020 года № 36

О внесении изменений в Решение Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 17 декабря 2020 года № 10 «О бюджете Егоркинского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 
Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «Егоркинское сельское поселение 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», Совет Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района от 17 декабря 2020 года № 10 «О бюджете Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. В статье 1 пункт 1 «- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района в сумме 6714,85 тыс. рублей; - общий 
объем расходов бюджета Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района в 
сумме 6714,85 тыс. рублей.» заменить на «- прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района в сумме 13790,6 тыс. 
рублей; - общий объем расходов бюджета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района в сумме 14621.3тыс. рублей».

2. Приложение № 1 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 17 декабря 2020 года № 10 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 
к Решению «О бюджете 

Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
№ 10 от 17.12.2020 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

тыс. рублей
Наименование Код бюджетной классификации Сумма

Увеличение прочих остатков средств 
бюджета

992 01 05 02 01 00 0000 510 -6714,85

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета

992 01 05 01 01 00 0000 610 6714,85



3. Приложение № 5 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 17 декабря 2020 года № 10 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в следующей редакции:

Приложение № 5 
к решению «О бюджете 

Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» 
№ 10 от 17.12.2020 г.

Объемы прогнозируемых доходов 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год

тыс. рублей
Наименование доходов Код сумма

Доходы 000 10000000000000000 7917,0
Налога на прибыль, доходы 000 10100000000000000 522,8

НДФЛ за исключением доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 228 
НК РФ

000 10102010010000110

522,8

Налоги на совокупный доход 000 10500000000000000 100,3

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 100,3

Налоги на имущество 000 10600000000000000 6397,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

000 10601030100000110
201,1

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
налогом, расположенным в границах сельских поселений 000 10606033100000110

5487,7

Земельный налог с физических лиц обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606043100000110

708,3

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 000 10804020010000110

4,8

Средства самообложения граэ/сдан ,зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

11714030100000150155 892,0

Безвозмездные посту плен ия 000 20000000000000000 171,8

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

00020226 001100000150
71,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 20235118100000150
100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений ,принятых 
органами власти другого уровня

20245160100000150151 5701,8

ВСЕГО доходов 13790,6



4. Приложение № 7 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 17 декабря 2020 года № 10 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в следующей редакции:

Приложение №7 
к Решению «О бюджете 

Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 г.г» 

№ Ю от 17.12.2020 г.

Распределение
расходов Егоркинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям 

расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на
2021 год

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 1831,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 835,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 99 0 00 00000 835,7

Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 100 835,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 835,7

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

01 04 995,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 04 99 0 00 02040 776,3

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 776,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 776,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 219,4

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 99 0 00 00000

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(Бухгалтерия)

01 13 99 0 00 29900 388,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 13 99 0 00 29900 100 388,4



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 0

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 99 0 00 92350 97,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 92350 200 36,1

Национальная оборона 02 99 0 00 00000 99,95
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 9 90  00 51180 99,95

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 89,65

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 89,65

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99 0 00 51180 200 10,3

Прочие .работы,услуги 04 12 1600173440 90,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 99 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02
9900075050

440,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Ж100075050
1250,7

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 700,0
Сбор, утилизация и содержание ТБО 05 03 99 0 00 78050 5,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 78050 200 2239,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 Б100078050 3220,87

Расходы на организацию и содержание 
мест захоронения 05 03 99 0 00 78040 15,9

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

08 01 9900025600 4200,0

Всего расходов 14621.3

5. Приложение № 8 к Решению Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района от 17 декабря 2020 года № 10 «О бюджете Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в следующей редакции:



Приложение №8 
к Решению «О бюджете 

Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 г.г.»

№ 10 от 17.12.2020 г.

Распределение расходов Егоркинского сельского поселения по ведомственной  
классиф икации расходов бю джетов Российской Ф едерации на 2021 год

Наименование показателя Гл РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7
Совет Егоркинского сельского 
Нурлатского муниципального 
района

940 835.7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

940 01 835.7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 940 01 02 99 0 00 00000 835.7

Центральный аппарат 940 01 02 99 0 00 02030 100 835.7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 02 99 0 00 02030 100 835.7

Исполнительный комитет 
Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского 
муниципального района

907 01 04 995.7

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

907 01 04 99 0 00 02040 995.7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 907

01 04 99 0 00 02040 776.3

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 100 776.3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

907 01 04 99 0 00 02040 100 776.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 01 04 99 0 00 02040 219.4

Другие общегосударственные 
вопросы 907 01 13 99 0 00 00000 527.1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(Бухгалтерия)

907 01 13 99 0 00 29900 388.4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,

907 01 13 99 0 00 29900 100 388.4



казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

907 01 13 99 0 00 02950 5,0

Иные бюджетные ассигнования 907 01 13 99 0 00 02950 800 0

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 907 01 13 99 0 00 92350 97,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 01 13 9900059300 200 36.1

Национальная оборона 907 02 03 99 0 00 00000 99,95
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 907 02 03 99 0 00 51180 89,65

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 907 02 03 99 0 00 51180 100 89,65

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

907 02 03 99 0 00 51180 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 02 03 99 0 00 51180 200 10,3

Прочие .работы,услуги 907 04 12 1600173440 90.2
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 99 0 00 00000 12072.67

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 05 02
9900075050

200 440.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Ж100075050
200 1250.7

Уличное освещение 907 05 03 99 0 00 78010 700.0
Сбор, утилизация и содержание ТБО 907 05 03 99 0 00 78050 5.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 05 03 99 0 00 78050 200 2239.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 05 03 Б100078050 200 3220.87

Расходы на организацию и 
содержание мест захоронения 907 05 03 99 0 00 78040 15.9

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

907 08 01 9900025600 4200.0

ВСЕГО 14621.3

Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на специальных информационных стендах, 
а также разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Совета
Егоркинского сельского поселения " /  ~)
Нурлатского муниципального района РТ А.И.Борисов.


